
 

 

All’Albo 

Agli Atti 

 

Oggetto GRADUATORIA PROVVISORIA -  Azioni di Potenziamento delle competenze STEM e 

Multilinguistiche, DM 65/2023, Gruppo di lavoro  intervento A e Linea Intervento B  - Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: 

Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM;  Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia 

di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 

competenze metodologiche di insegnamento. 

    CNP: M4C1I3.1-2023-1143 

   CUP: F34D23003430006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25);  
VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994;  
VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche”;  
VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018 nonché l’ultimo del 18/01/2024; 
CONSIDERATO l’art. 24 del Decreto Legge n. 152 del 6/11/2021; 
VISTO l’ avviso di selezione del personale interno  5810/2024 per il reclutamento di personale interno per 
l’incarico di tutor per la linea di intervento A e B nell’ambito del progetto Potenziamento delle competenze 
STEM e Multilinguistiche, DM 65/2023;  





 VISTO il termine di scadenza di presentazione delle domande  ivi riportato; 
VISTO  il verbale  del  16/07/2024  prt.   5905/2024 di valutazione delle candidature pervenute;  
TENUTO CONTO  di quanto esposto nell’avviso di selezione e nel rispetto  del D.lgs 165/2001; 

DECRETA 
 

Di pubblicare la graduatoria provvisoria di cui al verbale di selezione  5905/2024 

AVVISO PROT  5810/2024 

Linea a:                                                                                                                     

  GALANO LUIGI DEMETRIO: 17 punti  

  OLIVIERO MIRIAM: 9 punti                                                                             

  DE VITO VINCENZO: 9 punti;                                                                        

 GRASSO ANNARITA: 9 punti 
 
Linea b 
  GALANO LUIGI DEMETRIO: 17 punti 
  AUFIERO GIULIA: 10 PUNTI 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastica, entro 15 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica.  
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 
 
 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Maria Rosaria Siciliano  

(Firmato digitalmente ) 


		2024-07-17T12:33:09+0200
	SCLMRS71H60A509C




